
 
 

会場（受付）に集合される大勢の参加者 

（ビーチクリーン） 

沿道を疾走するバイク（自転車） 

（トライアスロン） 

 
 
 
 

 

 

 

       製油所の装置や安全設備などを、ご覧いただきたいと

     存じます。 

       開催日毎の対象地区指定はございませんので、どの日

     でもご見学ができます。ただし、弊所バスでの送迎につ

     きましては、当日の送迎地区を設定しておりますので、

     送迎をご希望される方は、対象日にご注意ください。 

       開催日および当日の送迎地区 

            ９月２０日（水） 湊浜・松ヶ浜・遠山・境山地区 

              ９月２１日（木） 菖蒲田浜・汐見台地区 

              ９月２２日（金） 大代・桜木地区 

       時間  １０時～１２時３０分 

     詳細につきましては、別紙回覧をご覧ください。 

 

 

 

 

７月２日（日）、スリーエム湊浜海浜緑地を中心に開催され

た「第２３回みやぎ国際トライアスロン大会仙台ベイ七ヶ浜大

会」に、弊所から７名が参加し、バイク（自転車）コースの警

戒作業を手伝いました。東京オリンピック・パラリンピックを

２０２０年に控え、本大会は重要な大会の１つとなっていると

のことで、コースを疾走する選手の応援にも熱が入りました。 

 

また、翌週の７月９日

（日）には、震災後の整

備工事が完了した菖蒲田浜海水浴場において、本年度から

のフルオープンを前に開催された、「菖蒲田浜１,０００人

ビーチクリーン」に参加しました。当日は定期点検中のた

め、所長・副所長を含む６名と少人数ではありましたが、

地域の方など、大勢の参加者とともに約１時間、熊手とふ

るいを使って小石やガラス片などを除去しました。今後も

地域社会の一員として、地域の活動に参加してまいります。 

う み ね こ 
第７３号 

201７年 

７月 25 日 
 

  

ＪＸＴＧエネルギー株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
http://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

製油所見学会のご案内 

トライアスロン大会、菖蒲田浜ビーチクリーンに協力 

定期点検進捗について 

前号（５月２５日発行 うみねこ第

７２号）でお知らせいたしました本

年度定期点検につきまして、皆さま

のご理解・ご協力を賜り、誠に有難

うございます。 
6 月初旬の点検開始後、順調に作

業が進み、現在、作業が完了した装

置から順次運転を再開し 

ております。 

８月初旬を目途に全て 

の装置の運転を再開する 

予定です。 

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html

